UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /PGDĐT

V/v thông báo đường link khóa học

 hướng dẫn kĩ năng an toàn trên mạng

cho trẻ em tại các trường tiểu học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

Hiệu trưởng các trường tiểu học

Thực hiện Công văn số 1541/SGDĐT-GDTH ngày 09/6/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc thông báo đường link khóa học hướng dẫn kĩ năng

an toàn trên mạng cho trẻ em tại các trường tiểu học, Phòng Giáo dục và Đào tạo

(GD&ĐT) thông báo nội dung sau:

Để triển khai thực hiện Kế hoạch “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông

tin và chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022-2025” ban hành

kèm theo Quyết định số 1282/QĐ-BGDĐT ngày 10/5/2022 của Bộ trưởng Bộ

GD&ĐT, Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục đã phối hợp với CFC xây

dựng và thẩm định tài liệu “Hướng dẫn trẻ em sử dụng mạng internet an toàn và

hiệu quả”; tổ chức tập huấn thí điểm cho giáo viên tiểu học của 5 tỉnh/thành phố;

đồng thời hoàn thiện tài liệu khóa học và đưa học liệu lên hệ thống TEMIS của

Bộ GD&ĐT tại đường link: https://temis.csdl.edu.vn/learn/p-learn/115952943-

115952943/table-of-content/huong-dan-tre-em-su-dung-mang-internet-an-toan-

va-hieu-qua.html.

Đề nghị các trường thông báo cho giáo viên được biết để tham gia khóa

học (miễn phí) theo nhu cầu bằng tài khoản TEMIS cá nhân đã được cấp nhằm

nâng cao năng lực số trong thực hiện nhiệm vụ giảng dạy và giáo dục học sinh.

Mọi vấn đề cần được hỗ trợ khi tham gia khóa học, đề nghị liên hệ số tổng

đài 1800.8000, nhánh 2 (miễn phí).

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

		2023-06-19T18:13:50+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T18:20:48+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T18:20:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T18:20:51+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!